Pressemitteilung



Sicher und geschützt mit MTI Technology und Quantum: LIVE-Experten-Webinar rund um das Thema Datacenter

Wiesbaden, O1. Februar 2022 – Das auf Datacenter-Infrastrukturen spezialisierte IT-Systemhaus MTI Technology führt gemeinsam mit dem Partner Quantum die LIVE-Webinar-Serie "MTI kompakt – Experten-Webinare rund ums Datacenter" fort. Das nächste Live-Webinar findet am Montag, den 07. Februar 2022 von 15:00 bis 15:45 Uhr statt und beleuchtet das 3-2-1-Prinzip. Im Kampf gegen Ransomware geht es darum, individuelle Backup- und Archivierungsstrategien nach diesem Prinzip zu erarbeiten und umzusetzen.

Im Mittelpunkt des Live-Webinars, das sich an IT-Spezialisten richtet, stehen folgende Fragestellungen:

- Welche Datensicherungslösungen eignen sich für welche Einsatzszenarien?
- Wie k\u00f6nnen Daten unabh\u00e4ngig vom Standort zuverl\u00e4ssig abgesichert werden?
- Worauf ist bei der Wahl der Datensicherungslösungen zu achten?
- Wie können Richtlinien zur sicheren Datenhaltung eingehalten und gleichzeitig ständiger Zugriff gewährleistet werden?

Mit dem Motto "Wir lassen Sie nicht im Regen stehen" erhalten TeilnehmerInnen einen praktischen Taschen-Regenschirm.

Zur kostenlosen Anmeldung geht es hier: https://de.mti.com/webinare/

1/2



Pressemitteilung





Grafik (Copyright Quantum): Data-Safety mit MTI Technology und Quantum. Das Thema Backup steht im Mittelpunkt des LIVE-Webinars.

Über MTI Technology:

Die MTI Technology GmbH (http://de.mti.com) ist spezialisiert auf die Planung, Umsetzung und Betreuung hochverfügbarer und sicherer Datacenter-Infrastrukturen. Besonders Managed Services rund um die Themen Storage, Backup, Cloud und Cyber-/IT-Security stehen im Mittelpunkt des 1988 gegründeten IT-Systemhauses. Durch enge Partnerschaften mit führenden Herstellern stellt MTI ein Portfolio zukunftssicherer Lösungen zur Verfügung. Als Teil der Ricoh-Konzernfamilie bietet MTI mit seinen eigenen Servicemitarbeitern einen 24/7-Business-Support – 100 Prozent Made-in-Germany. Mehr als 1.800 Kunden aller Branchen vertrauen auf die Expertise von MTI zur Speicherung, zum Schutz und zur Sicherung von Daten oder anderer geschäftsrelevanter Anwendungen.

Social Media Profile: https://de.mti.com/social-media



Pressekontakt:

MTI Technology GmbH Robert Meiners Telefon: +49 6122 995-0 rmeiners@mti.com Chris Cross Relations
Christine Vogl-Kordick
Telefon: +49 172 86 50 982
christinevk@chriscrossrelations.de

2/2

